04.01.2025                                         61-п

О внесении изменений в постановление
администрации Балашовского муниципального
района № 177-п от 13.06.2024  г. «Об установлении
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Балашовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Балашовского муниципального района от  21.08.2019 г. № 310-п «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Балашовского муниципального района», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 177- п от 13.06.2024 года «Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок Балашовского муниципального района»,  изложив регистрационные номера маршрутов № 8 и № 14 реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Балашовского муниципального района в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
3.Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (А.С. Пузанова) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балашовского
муниципального района						      М.И.Захаров

Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Балашовского муниципального района
от  «____»  ____________ 2025 г. № _________

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута (начальный и конечный остановочные пункты или наименование поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный и (или) конечный остановочный пункты)
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений
	Иные сведения:
Вид сообщения

	Вид транспортных средств
(автобус; троллейбус; трамвай)
	Максимальное количество транспортных средств, которое допускается использовать для перевозок по маршруту
	Класс
	Экологические характеристики транспортных средств
	Максимальный срок эксплуатации
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок

	Прямой путь
	Обратный путь
	Прямой путь
	Обратный путь

	Евро 0 - 3
	Евро 4
	Евро 5 и выше

	Наличие низкого пола
	Наличие кондиционера
	Наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	Наличие внутрисалонного электронного табло с бегущей строкой, отображающей информацию о текущем и следующем остановочном пункте
	Наличие наружного электронного табло отображающего информацию о маршруте
	Наличие системы безналичной оплаты проезда
	Наличие системы видеонаблюдения за салоном транспортного средства
	Наличие речевого автоинформатора, выдающего в автоматическом режиме информацию о текущем и следующем остановочном пункте
	Наличие транспортных средств, работающих на газомоторном топливе (метан)
	ГЛОНАСС / ЭРА ГЛОНАСС
	Наличие автоматического привода для открывания и закрывания двери автобуса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	8
	5Б
	«Центр – Рабочий городок
ч/з Автовокзал, Военный городок»
	 Пушкина,
30 лет Победы, Мельзавод, Общежитие, Автовокзал, Локомотивное депо, Чапаева, Кирпичный з-д, Военный городок, Дет.сад,
Дом №17, Общежитие военный городок, Шлагбаум, Лесозащитная, Мебельная
ф-ка, Хлебная база,
Рабочий городок.
	Рабочий городок, Лесозащитная, Шлагбаум, Макаренко, Авиаторов, Общежитие военный городок, Дом № 17, Дет.сад, Военный городок, Кирпичный
з-д, Чапаева, Локомотивное депо, Автовокзал, Общежитие, Электросети, 30 лет Победы, Гагарина, Драм. театр, Рабочая, Володарского, Пушкина

К. Маркса,
Ф. Энгельса, Октябрьская,
Б. Садовая,
30 лет Победы, Гарнизонная, Орджоникидзе, Шоссейная,
Титова,
Шоссейная.
	Шоссейная,
Титова,
Шоссейная, Орджоникидзе,
проезд Макаренко, Авиаторов, Гарнизонная,
30 лет Победы,
Б. Садовая, Октябрьская,
Ф. Энгельса,
К. Маркса,
Гагарина,
Ленина, Володарского,
 К. Маркса
	17,6
	УОП
	НРТ
	Автобус
	2

1
	МК

СК
	1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   0
	1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  0
	0
1

24
19
9
	0
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1
	0
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    0
	0
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1
	0
0
	0

0
	2

1
	0

1
	0

0
	2

1
	2/0

1/0
	2

1
	с
21.08.2024
	по
31.08.2029
	Уполномоченный товарищ
ООО «Балашовский автобусный парк»,
412309, Саратовская область, г.Балашов, ул.Карла Маркса, д.63 «А»,
ИНН 6440019780,
ООО «Балашовская многопрофильная транспортная компания»,
412307, Саратовская область, г.Балашов, ул.Юбилейная, д.28, кв. 119,
ИНН 6440039874
ИП
Киракосян Виген Айвазович Саратовская область, г. Балашов, ул.Пригородная,д.27,кв.39
ИНН 644000232709
	Св- во
серия
64 00
№ 000141

	городское

	14
	11
	«Нефтяная –
Род. дом
ч/з Автовокзал»
	Нефтяная, Водоканал,
Ст.Разина, Комбикормовый
з-д, Дистанция пути, Автовокзал, Общежитие, Электросети,
 30 лет Победы, Рынок, к/т Спартак, Исипина, Кирпичный з-д, Восточная, Макаренко, Шлагбаум, Саратовская, Пожарное депо, КПТ, Текстильщик, Санчасть,
Род. дом.
	Род. дом,  Строителей, Магазин,
2-ой пятачок, КПТ, Пожарное депо, Саратовская, Шлагбаум, Макаренко, Народная, Восточная, Кирпичный
 з-д, Исипина, Трудовая,
к/т Спартак, Рынок,
30 лет Победы, Мельзавод, Общежитие, Автовокзал, Дистанция пути, Комбикормовый з-д, Ст.Разина, Водоканал, Нефтяная.
	Нефтяная,
1-ая Заводская, Ленина, Привокзальная,
К. Маркса,
30 лет Победы, Орджоникидзе, Энтузиастов,
просп. Космонавтов, Юбилейная, Индустриальная.
	Индустриальная, Строителей, просп. Космонавтов, Энтузиастов, Орджоникидзе,
30 лет Победы,
К. Маркса, Привокзальная,
Ленина,
1-ая Заводская, Нефтяная.
	20,5
	УОП
	НРТ
	Автобус
	2
	МК
	0
	2
	0
	11
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2/0
	2
	с
21.08.2024
	по
31.08.2029
	ООО «Балашовская многопрофильная транспортная компания»,
412307, Саратовская область, г.Балашов, ул.Юбилейная, д.28, кв. 119,
ИНН 6440039874
	Св- во
серия
64 00
№ 000142

	городское

Примечание:
УОП – только в установленных остановочных пунктах
НРТ – регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
МК – малый класс
СР – средний класс

Глава Балашовского муниципального района													       М.И.Захаров